
Organizzazione delle Risorse Umane

Repertorio delle determinazioni o AGO. 2014

2 5 AGO. 2014
N° di Rep. 74/ R.U

Restituita in data
del 20 agosto 2014

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

OGGETTO: approvazione, ai sensi dell' art. 30, comma 2-bis, del decreto legislativo 30
\

marzo 2001, n. 165, di tre bandi di mobilità esterna volontaria per la copertura di
complessivi lO (dieci) posti di categoria D e C.



IL DIRIGENTE

Premesso che l'art. 30, comma 2-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e
successive modificazioni ed integrazioni, prevede che le amministrazioni, prima di
procedere all' espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti
vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità volontaria;

Preso atto che il programma del fabbisogno del personale relativo al triennio 2013/2015,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 27 novembre 2013, prevedeva
per l'anno 2013, l'assunzione mediante concorso pubblico di:

n. 2 (due) tecnologi alimentari, categoria D - posizione economica iniziale DI;

n. 2 (due) istruttori direttivi tecnici a tempo parziale (25 ore settimanali), categoria D-
posizione economica iniziale DI;

n. 2 (due) istruttori tecnici a tempo parziale (25 ore settimanali), categoria C -
posizione economica iniziale Cl;

Dato atto che con nota prot. 95557/13 del 23 dicembre 2013 le suddette procedure
concorsuali venivano avviate con la richiesta ai competenti uffici regionali e provinciali,
prescritta dall' art. 34-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di personale in
disponibilità per i profili da ricoprire;

Rilevato che con deliberazione n. 39 del lO marzo 2014, la Giunta Comunale, del procedere
alla rideterminazione del programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio
2013/2015, autorizzava l'Unità di Direzione "Organizzazione delle Risorse Umane" alla
prosecuzione dei concorsi già avviati, nonché all' avvio della procedura concorsuale per
l'assunzione di ulteriori n. 4 (quattro) istruttori direttivi tecnici a tempo parziale (25 ore
settimanali), categoria D - posizione economica iniziale DI, prevista dalla programmazione
per l'anno 2014;

Dato atto che con nota prot. 18186/14 del lO marzo 2014 è stata presentata ai competenti
uffici regionali e provinciali la richiesta di personale in disponibilità per le ulteriori quattro
unità con il profilo di istruttore direttivo tecnico;

Preso atto che con note del 21 e del 24 marzo 2014, la Regione Basilicata e la Provincia di
Potenza hanno comunicato, rispettivamente, che nelle liste relative al personale collocato in
disponibilità non è presente personale con i profili professionali messi a concorso,
trasmettendo nel contempo la richiesta del Comune di Potenza al Dipartimento della
Funzione Pubblica;

Considerato che le pubbliche amministrazioni, decorsi due mesi dalla ricezione della
comunicazione da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, possono procedere
all' avvio delle procedure concorsuali per le posizioni per le quali non sia intervenuta
l'assegnazione di personale;

Rilevata la necessità, pertanto, di porre in essere gli ulteriori atti prodromici alla
pubblicazione dei bandi di concorso pubblico per la copertura dei posti previsti dalla citata
deliberazione della Giunta Comunale n. 39 dellO marzo 2014;

Ritenuto necessario, a tal fine, attivare la mobilità esterna volontaria prescritta dall' art. 30,
comma 2-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, predisponendo a tal'uopo tre
bandi di mobilità rivolti a tutti i dipendenti a tempo indeterminato delle pubbliche
amministrazioni, in possesso dei requisiti di studio e di servizio ivi previsti, per la copertura
dei seguenti posti:



n. 2 (due) tecnologi alimentari, categoria D - posizione economica iniziale DI;

n. 6 (sei) istruttori direttivi tecnici a tempo parziale (25 ore settimanali), categoria D -
posizione economica iniziale DI;

n. 2 (due) istruttori tecnici a tempo parziale (25 ore settimanali), categoria C -
posizione economica iniziale Cl;

Dato atto, che, qualora gli avvisi di mobilità in questione, andassero in tutto o in parte
deserti, si procederà all'indizione dei bandi di concorso per la copertura dei posti rimasti
scoperti;

Dato atto che alla spesa derivante dall'eventuale assunzione per mobilità di detto personale
si potrà far fronte con le disponibilità di cui all'intervento 1 capitolo 1100/001 del Bilancio
pluriennale 2014/2016, nel rispetto, comunque, del tetto di spesa di cui all'art. 1 c. 557 della
Legge 296/2006, così come modificato dalla Legge 114 del 2014 di conversione del D.L. n.
90/2014 "Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza
degli uffici giudiziari";

Visto 1'art. 30, comma 2-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto 1'art. 34-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed
integrazioni;

DETERMINA

per quanto esposto nelle premesse:

1. di approvare i tre bandi di mobilità volontaria, che si allegano al presente atto e del quale
formano parte integrante e sostanziale, per la copertura dei seguenti posti:

n. 2 (due) tecnologi alimentari, categoria D - posizione economica iniziale DI;

n. 6 (sei) istruttori direttivi tecnici a tempo parziale (25 ore settimanali), categoria D -
posizione economica iniziale DI;

n. 2 (due) istruttori tecnici a tempo parziale (25 ore settimanali), categoria C -
posizione economica iniziale Cl

2. di disporre la pubblicazione dell' avviso dei tre bandi di mobilità nei modi e secondo i
termini stabiliti dalle disposizioni di legge;

3. di dare atto che alla spesa derivante dall' eventuale assunzione per mobilità di detto
personale si potrà far fronte con le disponibilità di cui all'intervento 1 capitolo 1100/001
del Bilancio pluriennale 2014/2016, nel rispetto, comunque, del tetto di spesa di cui
all'art. 1 c. 557 della Legge 296/2006, così come modificato dalla Legge 114 del 2014 di
conversione del D.L. n. 90/2014 "Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza
amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari";

4. di incaricare l'ufficio preposto di trasmettere copia della presente determinazione:

- all'unità di Direzione "Bilancio e Finanze - Cultura"
all' ufficio deliberazioni

all' Albo Pretorio on line

Il responsabile della P.O.
dotto Attilio La Ginestra



Estremi di imputazione sul Bilancio di Previsione della prenotazione della spesa

Data .

Estremi di imputazione sul B' ncio di Previsione dell'accertamento dell'entrata

Data . Il Compilatore .

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTE STANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

~ Per la regolarità contabile si attesta la copertura fin ~;~~~ Ìfìi del comma 4 dell'articolo 151 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n? 267 e s.m.i.. =(: ;'"=", :t
Data ~J~..9.B..~.?:Q(1...... ~ '''IL DIRIGENTE D,E INANZIARIO

"'"~ ''l L
J • o U.O.Blla inanze

- (Ing: 'ROSà'riò' òm-pè'6 ·t.h-gllsrdla,' .

U La presente determinazione non comporta il visto di regolarità contabile atte stante a copertura fmanziaria

Data . IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attestazione di Pubblicazione "Albo Pretorio on-line"

Data Trasmissione ... ? .~...~.~ql..~9J4
RPAP N° .

PAPN° IL RESPONSABILE

03264-2014

03376-2014


